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Meny av tiltak i skog – oppfølgende oppdrag om vurdering av tiltak og 
virkemidler  
 
Bakgrunn 
Av Hurdalsplattformen følger det at regjeringen vil «etablere en meny av ulike tiltak som 
bidrar til å opprettholde et mangfold av økosystemer i god økologisk tilstand». Videre har 
Stortinget sluttet seg til de nasjonale målene for natur i Meld. St. 14 (2015-2016) Natur for 
livet — Norsk handlingsplan for naturmangfold (naturmangfoldmeldingen), hvor et av målene 
er at økosystemene skal ha god tilstand og levere økosystemtjenester.  
 
Som del av arbeidet med en meny av tiltak for skog har Miljødirektoratet og 
Landbruksdirektoratet på oppdrag fra Klima- og miljødepartementet og Landbruks- og 
matdepartementet utarbeidet et felles kunnskapsgrunnlag om den økologiske tilstanden i 
norsk skog. I samråd med andre berørte direktorater, er det også beskrevet relevante tiltak 
med tilhørende virkemidler som kan bidra til å opprettholde og forbedre tilstanden i skog. 
Disse utredningene ble overlevert klima- og miljøministeren og landbruks- og matministeren 
29. september 2023.   
 
Oppdrag til direktoratene 
Direktoratene bes å vurdere og beskrive forventet utvikling i økologisk tilstand og 
arealutredelse for skog fremover som følge av en videreføring av dagens politikk. Eventuell 
usikkerhet bør synliggjøres. 
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Side 2 

 
Direktoratene bes om å rangere tiltak og tilhørende virkemidler fra direktoratenes første 
leveranse, etter hva som vurderes å ha størst potensiale for å bedre tilstanden i økosystemet 
skog, ut fra en helhetlig vurdering av fordeler og ulemper. Usikkerhet og eventuelle 
uenigheter synliggjøres i rangeringen. Der det er behov for ny kunnskap om innretning på 
tiltak og virkemidler ber vi om at dette redegjøres for. 
 
Basert på rangeringen skal direktoratene i den grad det er mulig levere en sammenstilling av 
tiltak med tilhørende virkemidler som kan velges for å nå ulike alternative ambisjonsnivåer for 
økologisk tilstand og for arealutbredelse i økosystemet skog. Direktoratene bes velge 
relevante ambisjonsnivåer. Forventet utvikling ved null-alternativet og en helhetlig vurdering 
av fordeler og ulemper legges til grunn. Så langt som mulig skal vurderingene skje i samsvar 
med Utredningsinstruksen.  
 
Miljødirektoratet får et særskilt ansvar for å koordinere og lede arbeidet i samråd med 
Landbruksdirektoratet. Direktoratene kan involvere relevante aktører etter behov.  
 
Leveranse og tidsfrist 
Miljødirektoratet leverer direktoratenes svar på oppdraget til Klima- og miljødepartementet 
innen 15. mars 2024. 
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Adresseliste 
Kommunal- og distriktsdepartementet  
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